Quae quum ita sint, problema nostrum generale hoc modo solvere possumus, ut primum quaeramus, quales esse debeant functiones $b_{t, t'}$ et k ipsarum s_1, s_2, s_3 , ut u ab una harum quantitatum non pendere possit. Qua quaestione soluta expressio $\sum \beta_{t, t'} ds_t ds_{t'}$ formari poterit. Tum ut, datis valoribus quantitatum $a_{t, t'}$ et quantitatis h , inveniamus, num u functio temporis et duarum tantum variabilium fieri possit et quibusnam in casibus, quaerendum est, an expressio illa $\sum \beta_{t, t'} ds_t ds_{t'}$ in formam datam transformari possit; et hanc quaestionem infra videbimus eadem fere methodo tractari posse, qua Gauss in theoria superficierum curvarum usus est.

4.

Primum igitur quaeramus, quales esse debeant functiones $b_{t, t'}$ et k ipsarum s_1, s_2, s_3 , ut u ab una harum quantitatum non pendere possit. Ut denotationem simpliciorem reddamus, quantitates s_1, s_2, s_3 per α, β, γ designemus et formam (2) per

$$\begin{pmatrix} a, b, c \\ a', b', c' \end{pmatrix}$$

si u a γ non pendet, aequatio differentialis erit formae

$$(II) \quad a \frac{\partial^2 u}{\partial \alpha^2} + 2c' \frac{\partial^2 u}{\partial \alpha \partial \beta} + b \frac{\partial^2 u}{\partial \beta^2} + e \frac{\partial u}{\partial \alpha} + f \frac{\partial u}{\partial \beta} - k \frac{\partial u}{\partial t} = F = 0$$

posito

$$\frac{\partial a}{\partial \alpha} + \frac{\partial c'}{\partial \beta} + \frac{\partial b'}{\partial \gamma} = e, \quad \frac{\partial b}{\partial \beta} + \frac{\partial c'}{\partial \alpha} + \frac{\partial a'}{\partial \gamma} = f.$$

Tribuendo ipsi γ valores determinatos diversos ex aequatione (II) inter sex quotientes differentiales ipsius u obtinebuntur aequationes diversae, quarum coefficentes a γ non pendent. Quodsi ex his aequationibus m sunt a se independentes

$$F_1 = 0, F_2 = 0, \dots, F_m = 0,$$

ita ut caeterae omnes ex iis sequantur, aequatio $F = 0$ necesse est pro quovis ipsius γ valore ex his m aequationibus fluat unde F formae esse debet

$$c_1 F_1 + c_2 F_2 + \dots + c_m F_m$$

qua in expressione solae quantitates c a γ pendent.

Iam casus singulos, quando m est 1, 2, 3, 4 paulo accuratius examinemus simulque aequationes a γ independentes, in quas aequatio $F = 0$ dissolvitur, in formas simpliciores redigere curemus.

Casus primus, $m = 1$.

Si $m = 1$, in aequatione (II) rationes coefficientium a γ non pendent. At introducendo in locum ipsius γ novam variabilem $skdy$ semper effici potest, ut k fiat = 1, quo pacto coefficentes omnes a γ evadent independentes. Porro introducendo in locos ipsarum α, β novas variabiles semper effici potest, ut a et b evanescant. Hoc enim eveniet, si expressio $b d\alpha^2 - 2c' d\alpha d\beta + a d\beta^2$ (quae quadratum expressionis differentialis linearis esse nequit, si (2) est forma positiva) in formam $m d\alpha' d\beta'$ redigitur et quantitates α', β' tanquam variabiles independentes sumuntur.